
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 25Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora AUREA HELYET-
TE GOMES RAMOS, Agente Administrativo, pertencente ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 02 a 31/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516407

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 33/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/561211 de 
13/11/2019
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 11/11/2019, a servidora KAMILLE MARTINS DE 
OLIVEIRA Enfermeiro, matrícula nº 5920901/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do Serviço de 
Enfermagem da Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos - CCPO deste 
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 11/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516497
PORTARIA Nº 22/2020– GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o gozo de férias regulamentares, no período de 
30/12/2019 a 08/01/2020, da servidora CLEIDE ALVES VIANA, Enfermeiro, 
matrícula nº 501, Chefe da Divisão de Lavanderia deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/644068 de 
23/12/2019
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ, Agente Adminis-
trativo, matrícula nº 57229795/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL para responder pela Chefi a da Divisão de Lavanderia, em razão da 
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516491
PORTARIA Nº 36/2020– GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 20/01/2020 a 
08/02/2020, da servidora CARMEN DORA AIROSA ALVES, Auxiliar Tesou-
reiro, matrícula nº 65, Chefe do Setor de Tesouraria deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no memo nº 008/2019/TESOURARIA/
DECOF/DAF
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LUCIANA DOS ANJOS PEREIRA, Técnico de Ad-
ministração e Finanças (Ciências Econômicas), matrícula nº 57229928/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para responder pela chefi a 
do Setor de Tesouraria deste Hospital, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516334

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2020-HOL
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do 
Sistema de Planejamento Prowess Panther ver. 5.51
Valor Global: R$ 85.884,00 (oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e 
quatro reais)
Data Assinatura: 15/01/2020
Vigência: 15/01/2020 até 14/01/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2020 - Processo nº 2018/489771
Orçamento: 10.126.1424.8238.3390.40 FONTE: 0103/0269
Contratado: OXIGEN COMÉRCIO INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-EPP, estabelecida na Rua Redenção, nº 
44 – Chácara Tatuapé - São Paulo-SP- CEP: 03060-010, fones: (11) 2696-
0013 – ramal: 215, email: cecília@oxigenind.com.br, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 00.911.246/0001-15.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 516466

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 003/2016-HOL
Data Assinatura: 20/01/2020
Processo nº: 2019/341.054
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 20/01/2020 a 19/01/2021
Valor total do Aditivo: R$ 370.833,48 (trezentos e setenta mil, oitocentos 
e trinta e três reais e quarenta e oito centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA
FARUK FUAD AMATE
Diretor Geral em exercício

Protocolo: 516513

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2019 (SRP)
Processo: 2019/221705
Objeto: Aquisição de 150 (cento e cinqüenta) unidades de Catéter balão 
retal adulto de uma via com conector para Urodinâmica.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: 
SURGICALMEDI IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRÚR-
GICOS LTDA: R$ 14.250,00
Valor Total da Licitação: R$ 14.250,00
Belém, 21 de janeiro de 2020
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 516469

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 32/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/561211 de 
13/11/2019
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a partir de 09/11/2019, os termos da PORTARIA Nº 422/2019-
GAB/DG/HOL de 31/05/2019, que designa a servidora FABIOLA REIS LIMA, 
Enfermeiro, matrícula nº 57194861/2 pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para exercer a função de Gerente do Serviço de Enfermagem 
da Clínica de Cuidados Paliativos Oncologicos-CCPO deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 09/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 516494
PORTARIA Nº 34/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/561211 de 
13/11/2019
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 09/11/2019, a servidora FABIOLA REIS LIMA, 
Enfermeiro, matrícula nº 57194861/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL da Clínica de Cuidados Paliativos Oncologicos-CCPO para o 
Centro de Nefrologia deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 09/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 516501


